Technische Änderungen vorbehalten.
Alle Artikel unterliegen den Standardverkaufsbedingungen.
©2016 Ashcroft Instruments GmbH.
ashcroft.eu
+49 (0) 2401 / 808 - 0
Datenblatt
1 von 5

Datenblatt
2 von 5
BESTELLBEISPIEL
 63  8008 A 4 G 02 L P 0 L 10BR XZOBeispiel:
Nenngröße
63 - 63 mm 63
10 - 100 mm 10
Typ
8008 - Manometer  8008
Messstoffberührte Werkstoffe
A -  Phos. Messing Rohrfeder /Messing Anschluss (Vakuum bis 600 bar)
Edelstahl 316L Rohrfeder /Messing Anschluss (689 bis 1.000 bar) A
Gehäusewerkstoff
4 - Edelstahl 304 (1.4301)    4
Fill
F - Trocken mit Flutterguard™     F
G - Glyzerin gefüllt     G
S - Silikon gefüllt     S
N - Trocken, silikonfrei     N
T - Trocken, mit silikonfreiem Flutterguard™     T
Prozessanschluss
01 - 1⁄8 NPT außen (nur für 63 mm)      01
02 - 1⁄4 NPT außen      02
04 - 1⁄2 NPT außen (nur für 100 mm)      04
13 - G1⁄4 B außen      13
15 - G1⁄2 B außen (nur für 100 mm)      15
KA - 1⁄4 BSPT      KA
RW - SAE-4 7⁄16-20 (nur für 63 mm)      RW
Prozessanschlusslage
L - Anschlusszapfen unten       L
B - Anschlusszapfen rückseitig exzentrisch (nur für 100 mm)      B
C - Anschlusszapfen rückseitig zentrisch (nur für 63 mm)      C
T - Anschlusszapfen oben       T
E - Anschlusszapfen auf 9 Uhr Position, linke Seite       E
D - Anschlusszapfen auf 3 Uhr Position, rechte Seite      D
Sichtscheibe
P - Polycarbonat        P
R - Instrumentenglas        R
S - Sicherheitsglas        S
Gehäusemontage
0 - Direkter Anschluß         0
1 - Wandeinbau mit Bügelbefestigung         1
2 - Wandeinbau mit 3-Loch-Befestigung         2
4 - Wandeinbau mit 3-Loch-Befestigung und Bügelbefestigung        4
Genauigkeitsklasse
J - Klasse 1 (EN 837-1)          J
L - Klasse 1,6 (EN 837-1)          L
M - ±2-1-2% der Messspanne (ASME B40.100 Grade A)         M
Messbereich
10BR (siehe Tabelle Messbereiche)           10BR
Optionen
XWP - Ohne Drosselschraube            XWP
XZO - Sammelverpackung (nur für 63 mm)            XZO
XZP - Ashcroft Etikett  mit Kundenartikelnummer und Manometereigenschaften         XZP
XZQ - Etikett mit Kundenartikelnummer (neutral, ohne Ashcroft)          XZQ
XZW - Etikett mit Kundenartikelnummer und Manometereigenschaften (neutral, ohne Ashcroft)        XZW
XT4 - Drosselschraube Ø 0,17 mm            XT4
XT7 - Drosselschraube Ø 0,5 mm (nicht kompatibel mit Prozessanschluss 13)         XT7
XT9 - Drosselschraube Ø 1,6 mm (nicht kompatibel mit Prozessanschluss 13 & 15)         XT9
8008A Manometer
Ashcroft Instruments Ltd.
Unit 17 & 18 William James House
Cowley Road,
Cambridge CB4 0WX
Tel.: +44 (0) 12 23 39 55 00
Deutschland
Max-Planck-Str. 1,
D-52499 Baesweiler
Postfach 11 20, D-52490 Baesweiler
Tel.: +49 (0) 2401 808-0
France
48, Chemin des Landes, ,
69700 Montagny